
お客様各位 
 
政府による 39 県に対する「緊急事態宣言」の解除、および各自治体からの段階的な休業要

請の解除を受け、弊館では新型コロナウイルスをはじめとする感染症の予防と拡散防止のた

め、以下の取り組みをいたします。 
再開に際し、万全の態勢でお迎えできるようできる限り努めて参りますが、ご来館戴くお客

様には何かとご不便、ご不自由おかけすることもございます。何卒ご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申しあげます。 
 

感染拡大防止に向けた取り組みとお客様へのお願い 

 
安全・安心への取り組み 
・最大限外気を取り入れた、館内の換気を実施します。 
・手すりやドアノブなどは定期的なアルコール消毒を実施します。 
・レストスペースの席数を通常より少なくし、ソーシャルディスタンスを確保します。 
・スタッフの感染予防対策と健康管理については十分留意しています。 
・9 月以降のイベントにつきましては、現在協議中でございます。 
 最新情報につきましては、随時ホームページでお知らせ致します。 
 
開館時間について（当面の間） 

10：00〜16：00（最終入館 15：30） 
※休館日は通常通り月曜日とさせていただきます。 

 
ご来館されるお客様へのお願い 
• マスク着用でご来館ください。 
 （マスクを着用されていないお客様のご入館はご遠慮下さい） 
• 微熱、倦怠感などの症状がある場合はご入館できません。 
• 手 荷 物 用 棚 に 入 ら な い 大 き な お 荷 物 、 ス ー ツ ケ ー ス の お 持 込 は ご 遠 慮 下 さ い 。  
• 設置している消毒用アルコールで、手指の消毒をお願い致します。 
• 館内では他のお客様と一定の距離をお保ち下さい。 
• 混 雑 を 緩 和 す る た め 、 同 時 入 館 者 数 を ２ ０ 名 様 ま で と 制 限 さ せ て い た だ き ま す 。  
• 1 0 名 以上のグル ープ様 、又は団体 様 の ご 入 館 は お断り さ せ て い た だ き ま す 。  
• 車椅子でのご来館の方は、弊館の車椅子に乗り換えて戴きますので、 

必ず介添の方を伴った上でご来館下さい。 


